
 
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

 

. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

RICHIAMATO il  proprio provvedimento prot. 7895 del 3/12/2018 con il quale è stata pubblicata 
la graduatoria di merito del concorso straordinario per titoli ed esami per la classe di 
concorso A046- SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE indetto con D.D.G. n. 85 del I° 
febbraio 2018, per la regione Abruzzo; 

 
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso la valutazione dei titoli a cura della Commissione 

Giudicatrice, che ha ritenuto di accoglierli nella misura specificata nella tabella sotto 
riportata; 
nome e cognome Punteggio 

ulteriore 
motivazione 

Marco Evangelista +5 Mancata valutazione dell’idoneità al concorso 
per esami e titoli di “educatore” 

Cristina Di Giuseppe +3 Errata valutazione anno di servizio 
Giovanna D’Ignazio +4,5 Errata  valutazione di un titolo di 

specializzazione universitario di durata 
pluriennale 

Luigi Ianzano +19 Mancata valutazione dell’abilitazione specifica 
conseguita attraverso la frequenza di percorsi di 
abilitazione tramite procedure selettive 
pubbliche per titoli ed esami 

 
PRESO ATTO che la Commissione non ha ritenuto di accogliere il reclamo di Luca Simboli in 

quanto i titoli dichiarati e/o allegati non corrispondono a quelli previsti dalla Tabella di 
valutazione. 

 
PRESO ATTO altresì delle rettifiche conseguenti all’esame dei reclami effettuate dall’Ufficio III- 
A.T. per la Provincia dell’Aquila; 

 
 

DISPONE  
 
 
Art. 1 – E’ pubblicata la graduatoria di merito rettificata del concorso straordinario per titoli ed 
esami finalizzato al reclutamento a tempo indeterminato del personale docente della scuola 

secondaria di II° grado - classe di concorso A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE indetto 
con   D.D.G. n. 85 del I°/2/2018, per la regione Abruzzo; 
 
 
Art. 2 – La graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante;  
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

 

Art. 3 – Avverso il presente provvedimento è ammesso per i soli vizi di legittimità ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso provvedimento. 

                  
 
 

                       IL Direttore Generale 
     Antonella Tozza 

                             Documento firmato digitalmente  ai sensi del 
                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Al Sito Internet 

• Agli ATP della Regione Abruzzo 

• Alle OO.SS. della Regione Abruzzo 


		2020-06-18T16:41:27+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-06-19T09:55:41+0200
	Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAQ.REGISTRO UFFICIALE.U.0003587.19-06-2020




